Појаснување за упатување пациенти на Институтот за патофизиологија и нуклеарна медицина, Медицински факултет, УКИМ Скопје


Заради честопати несоодветното упатување на пациенти со приоритетни упати кон ИПНМ, во договор со одговорните од Мој Термин, сакаме да укажеме во кои случаи давањето на приоритет во упатувањето ќе се смета за оправдано:

Приоритет во упатувањето може да имаат:
1. Пациенти со хипертиреоза (Е05)
2. Пациенти со тироиден карцином (C73)
3. Пациенти кај кои е верифициран нагол пораст на јазел во тироидната жлезда (E04.1, E04.2)
4. Пациентки со бременост и тироидно заболување

Истовремено сакаме да укажеме дека матичните лекари не треба да закажуваат контролни прегледи на пациенти со хипотиреоза во отворените термини за прегледи. Треба да се почитува претходното упатство издадено од ФЗОМ!
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